- motus ut in seriem iam tempora conderet ordo.
 nam nec, sacrilegi sensit quod lingua furoris,
 casus mentis inops, dum nescia semina uoluit,
 tam prudens contorsit opus, nec dicere natum
 25 ante diem fas est, quia tempore nata mouentur
 et nullum tunc tempus erat, neque credere retro
 aeternum ac stabilem semper tenuisse uigorem;
 nam quod corporibus constat coepisse fatendum est.
 corpus enim, quod plaga terit, quod tempora soluunt
 30 atque abolent ipso, qui tendit in ultima, fine,
 principium ostendit, quod quae sortita probantur
 aut facta credi par est aut nata putari.
 nam quae nascuntur cum tempore mota ferantur,
 tempora post mundi molem currentia nasci
 35 quod prius est et corporibus constare necesse est
 non potuisse probant, fieri potuisse fatentur.
 factum igitur constat mundum, quod quisque subactus
 annuit et uero conuictus dogmate credit;
 concessit fecisse deum, qui numine uerbi
 40 et uirtute potens quicquid natura putatur
 disposuit, iussit, monuit munusque creatum
 succiduis uicibus semper fugitiua reformans
 sustinet ac uolucrum retrahens circumrotat orbem.
 et si maluerit totum dissoluere raptim,
 45 esse adimat rebus nec solum hoc esse, sed ipsum
 praeteritis tollat qua scit ratione fuisse.
 pro uis quanta patris, pro quanta est gloria uerbi!
 Quis modus in toto, quae summa in munere, cuius
 excelsi conuexa poli terraeque iacentes
 49] Uerg. Aen. I, 224 terrasque iacentis.

21 motus ut (s u in ras.) 22 lingua *G* digna, dogma *M*, u. u. 38; sed
cf. Ouid. Rem. Am. 367 23 nescia *G* nesciam 25 tempore *G* tempora
 28 corporibus (ori in ras.) 29 plaga terit *G* plagat erit soluunt *G*
 soluant 30 abolent *G* obolent 31 Principium (ci in ras.) ostendit
 (d ex cl m²) 33 ferantur *Petschenig* feruntur 35 constare necesse (are
 n in ras.) 36 potuisse (i ex e) 37 subactis esse *B* est (est sed et *M*)
 47 patris (t s. u.) 48 cuius (u alt. s. u.) 49 terreque (que alt. eras.)

- 50 pars prima est operis? sed terras texerat aequor Gen. 1.
 aëraque in medio sordenti nube madentem
 umbra poli densis urgebat caeca tenebris.
 et sacer extensis impendens spiritus undis
 altrices animabat aquas ac semina rerum
- 55 nondum compositis fundenda ad germina terris Gen. 1.
 insinuanda dabat, cum lux inmissa superne
 emicuit cogente deo discretaque nigrum
 umbra peplum retrahens summo discessit Olympo
 et medias obiecit aquas fugiensque sequentis
- 60 mox pos terga fuit. nomen sic meta diei Gen. 1.
 inposuit lucis spatiis mundoque refusam
 noctem intercisae parilem fecere tenebrae.
- Rursum mane nouum: primo iam uespere pulso
 reddita lux nituit, cum se firmissima moles Gen. 1.
- 65 fluctibus a mediis concreto corpore tendens
 extulit et duro late solidata rigore
 diuisas suspendit aquas gelidumque profundum
 axibus obiecit calidis seque aequore saepto
 nixa superfudit rebus, quas circite uasto
- 70 clausit et antiquum spoliauit nomine caelum. Gen. 1.
 forsitan hic aliquis sic secum errore perito
 disserat: aetheriis ne desint pabula flammis
 et nimius calor ima petens alimenta sequendo
 exurat mortale genus caelumque coruscum
- 75 non possint terrena pati, subiecta deorsum est
 machina firma poli, quae, dum nos protegit umbra,